
Den 28-29 april samlades omkring 20 representanter från svenska klusterorganisationer i Köpenhamn och Lund
för två dagar fyllda av erfarenhetsutbyte, studiebesök och samtal om framtidens innovationsekosystem.
Klusterträffen arrangerades genom Clusters of Sweden inom ramen för projektet Öka förmågan att driva Twin
Transition med samverkan mellan regionala tech-innovationskluster, där OpenTech leder arbetet tillsammans
med Bron Innovation och Compare. Under två intensiva dagar stod internationell samverkan, cirkulär omställning
och innovationskraft i fokus - men också relationerna mellan människorna som driver utvecklingen framåt.

Programmet inleddes i Köpenhamn med besök på LOOP Forum - Nordens
största mötesplats för cirkulär ekonomi. Delegationen fick en guidad
rundtur på mässan och deltog därefter i matchmaking-sessioner och
workshops tillsammans med danska och norska klusterorganisationer.

Samtalen kretsade kring hur kluster kan stärka innovation, hållbar
affärsutveckling och internationalisering genom ökat nordiskt samarbete.
Deltagarna fick även ta del av konkreta exempel och best practices från
danska innovationsmiljöer och startups inom cirkularitet och hållbar
teknik.

För många deltagare blev dagen ett tydligt exempel på värdet av att
mötas över nationsgränser och diskutera gemensamma utmaningar. Man
lyfte exempelvis potentialen i det dansk-svenska samarbetet kring
klusterinternationalisering och gemensam innovationsutveckling.

Dagen avslutades med en gemensam stadsvandring genom Köpenhamn
och middag på Vesterbro - ett uppskattat tillfälle för deltagarna att
fortsätta samtalen i en mer avslappnad miljö.

LOOP Forum öppnade dörren till nordisk samverkan

När idéer möts och samarbeten tar form
– klusterträff i Köpenhamn och Lund
stärker innovationsarbete i Norden

– Det händer mycket
spännande inom
cirkularitet i Danmark.
Den här typen av träffar
är väldigt värdefulla för
att utbyta metoder, bolla
idéer och diskutera
aktuella utmaningar.
Oavsett region och
inriktning har vi en
gemensam grund.
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Även de strategiska diskussionerna mellan deltagarna lyftes fram som särskilt värdefulla. Malin Thelin från
Bron Innovation betonade vikten av att kunna dela erfarenheter och arbetssätt med personer i liknande
roller:

– Att arbeta med innovationsekosystem och internationella samarbeten är inte bara
inspirerande - det är genuint roligt. Dagarna visade verkligen styrkan i att samla
människor från olika organisationer och regioner kring gemensamma framtidsfrågor.
Carolina Garcés, OpenTech

Dag två flyttades till Lund där deltagarna samlades för workshops, presentationer och erfarenhetsutbyte
kring twin transition: den gröna och digitala omställningen.

Under morgonen presenterade Daniel Kronmann från Region Skåne arbetet med forskning, innovation och
regional utveckling, följt av inspel från flera svenska klusterorganisationer kring metoder,
samverkansmodeller och strategiska initiativ.

Carolina Garcés, Head of Strategy and Portfolio Manager på OpenTech, beskriver dagarna som en
påminnelse om varför internationellt innovationsarbete är så viktigt:

Skånes innovationskraft i fokus

– Att exempelvis få diskutera kommunikationsfrågor ur ett strategiskt perspektiv
tillsammans med kollegor i liknande verksamheter gav många nya insikter som jag tar
med mig vidare.
Malin Thelin, Bron Innovation

Under eftermiddagen fick delegationen möjlighet att besöka några av Skånes mest etablerade
innovationsmiljöer - Medicon Village, Ideon Science Park och Axis Communications.

På Medicon Village berättade Sarah Lidé om hur organisationen fungerar som mötesplats och katalysator
för life science-innovation genom att stötta företag, stärka ekosystemsamverkan och bidra till utvecklingen
av Skåne och Medicon Valley som ledande life science-region.

På Ideon Science Park fick deltagarna uppleva en av Sveriges mest välkända innovationsmiljöer där
forskning, entreprenörskap och näringsliv samverkar tätt.

Studiebesök gav konkreta perspektiv på innovation

https://www.linkedin.com/in/malin-thelin-88a388b2/
https://www.linkedin.com/in/carolinagarc%C3%A9s/


Den avslutande stadsvandringen genom Lund, bland blommande magnoliaträd och historiska miljöer, blev
för många också en symbol för just detta: hur idéer och samarbeten behöver utrymme att växa för att skapa
verklig förändring.

– Det är otroligt imponerande vad som byggts upp. Det blev extra påtagligt när vi stod
på taket av The Spark och såg ut över hela innovationsmiljön i Lund.
Tim Sterner, Compare

Besöket hos Axis Communications gav samtidigt en konkret inblick i hur avancerad teknik utvecklas i nära
samspel med verkliga behov. I företagets Experience Center fick deltagarna uppleva hur kamerateknik
kombineras med radar, värmesensorer och avancerad analys för framtidens smarta lösningar.

För många blev besöken också en stark påminnelse om den innovationskraft som finns i regionen.

Genom hela programmet löpte en tydlig röd tråd: värdet av samverkan. Både de planerade
workshopsessionerna och de spontana samtalen mellan programpunkterna skapade nya perspektiv,
relationer och idéer för framtida samarbeten.

Bron Innovation sammanfattade dagarna som en påminnelse om att utveckling kräver både tid och rätt
förutsättningar:

Samverkan som skapar långsiktig effekt

– Det handlar inte om att göra mer, utan om att få ännu större effekt av det vi redan
gör tillsammans.
Representanter från Bron Innovation

Klusterträffen arrangerades inom projektet Öka förmågan att driva Twin Transition med samverkan mellan
regionala tech-innovationskluster. Projektet ägs av OpenTech och drivs tillsammans med Bron Innovation
och Compare med finansiering från Tillväxtverket och Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF).

Artikelns foto har tagits av OpenTech, CLEAN, Medicon Village och Ideon Science Park.
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